
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 6 października 2023 r. 

Poz. 41 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 4  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 5 października 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 

Zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. 

Spraw Zagr. z 2020 r. poz. 72, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 34 w pkt 1 wyrazy: „Republika Boliwii” zastępuje się wyrazami: „Wielonarodowe Państwo 

Boliwia”; 

2) w § 42 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzi sprawy dotyczące działań Rzeczypospolitej Polskiej w ramach NATO i 

OBWE, z zastrzeżeniem § 41 pkt 1, oraz umacniania roli Rzeczypospolitej Polskiej w 

tych organizacjach, w tym poprzez udział w kształtowaniu ich polityki, strategii i 

zaangażowania operacyjnego;”; 

3) w § 43 w pkt 1: 

a) skreśla się wyrazy: „Republika Islandii,”, 

b) po wyrazie „Irlandia,” dodaje się wyraz „Islandia,”; 

4) w § 47 w pkt 1: 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1469). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2021 r. poz. 1, 

13, 14, 31 i 51 oraz z 2022 r. poz. 1, 44, 47, 62 i 70. 



a) wyrazy „Republika Mołdowy” zastępuje się wyrazami „Republika Mołdawii”, 

b) wyraz: „Turkmenia” zastępuje się wyrazem „Turkmenistan”; 

5) uchyla się § 52a; 

6) po § 52a dodaje się § 52b w brzmieniu: 

„§ 52b. Biuro do spraw Przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej  (BPPRUE): 

1) koordynuje prace związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem Przewodnictwa 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, zwanego dalej „przewodnictwem”, w 

zakresie działań ministerstwa; 

2) koordynuje opracowanie i aktualizuje program przygotowań Rzeczypospolitej Polskiej do 

sprawowania przewodnictwa oraz współpracy w ramach trio Polska – Dania – Cypr w 

zakresie działań ministerstwa; 

3) zapewnia obsługę Zespołu do spraw Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii 

Europejskiej w 2025 r. w ministerstwie; 

4) współpracuje z Pełnomocnikiem Ministra do spraw Unii Europejskiej do spraw 

przygotowania i sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii 

Europejskiej w I połowie 2025 r. i kierowanym przez niego Departamentem Przygotowania i 

Sprawowania Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów; 

5) współdziała z Departamentem Polityki Zewnętrznej Unii Europejskiej odpowiedzialnym za 

opracowanie priorytetów programowych przewodnictwa w zakresie działań ministerstwa; 

6) koordynuje opracowanie kalendarza wydarzeń przewodnictwa w zakresie działań 

ministerstwa, obejmującego w szczególności prace Rady UE do Spraw Zagranicznych i jej 

organów przygotowawczych oraz wydarzenia towarzyszące; 

7) określa potrzeby kadrowe, szkoleniowe, finansowe, logistyczne i zapotrzebowanie 

konferencyjne na spotkania w ramach przewodnictwa w zakresie działań ministerstwa; 

8) koordynuje wymianę doświadczeń z administracjami państw członkowskich Unii 

Europejskiej, które prowadziły lub prowadzą przygotowania do przewodnictwa.”; 

7) w § 61a: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) analizuje i opiniuje wnioski o wyrażenie zgody przez Szefa Służby Zagranicznej na 

ogłaszanie przez członków służby zagranicznej prac naukowych i publicystycznych 

dotyczących stosunków międzynarodowych lub służby zagranicznej;”, 

b) w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18 w brzmieniu: 

„18) zapewnia obsługę organizacyjną pracy Koordynatora ds. Równego Traktowania, w tym 

w szczególności posiedzeń Komisji Antymobbingowej oraz gromadzi dokumentację 

związaną z rozpatrywanymi zgłoszeniami.”. 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 
 

Minister Spraw Zagranicznych: Z.Rau 

 
 
 
 

 

 


